UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK UI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Đăk Ui, ngày         tháng         năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách xã Đăk Ui năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP, ngày 10/6/2003 của Chính phủ quy định về

cán bộ, công chức xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố;

Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND,ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối với những

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham

gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09/6/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về Ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1081/QĐ-UBND, ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Uỷ ban

nhân dân huyện về số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện Đăk Hà năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1740/UBND-NC ngày 17/5/2024 của UBND huyện Đăk Hà

về việc triển khai thực hiện Quyết định  số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn 3666/UBND-NC, ngày 07/10/2024 của UBND huyện Đăk Hà

về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã Đăk Ui

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND, ngày 07/10/2024 của Uỷ ban nhân dân xã Đăk Ui

về tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách cấp xã năm 2024;

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Ui thông báo tuyển chọn người hoạt động không chuyên

trách xã Đăk Ui năm 2024, như sau:

I. NHU CẦU TUYỂN CHỌN

1. Tổng số chỉ tiêu người hoạt động không chuyên trách cần tuyển chọn năm 2024:  01

chỉ tiêu.

2

2. Các chức danh cần tuyển chọn:

STT
Chức danh cần tuyển

chọn

Số lượng cần

tuyển chọn
Ghi chú

01 Văn phòng Đảng uỷ 01

II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển người hoạt động không chuyên

trách xã Đăk Ui năm 2024:

1.1 Tiêu chuẩn chung: Phải có đủ các tiêu chuẩn chung quy định tại Điều 3;

của  Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động không

chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

1.2 Tiêu chuẩn cụ thể đối với chức danh Văn phòng Đảng uỷ:

a) Trình độ học vấn: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

b) Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: Có trình độ đào tạo từ trung cấp trở lên.

1.3 Điều kiện đăng ký tuyển dụng: Thực hiện theo quy định tại Điều 6, 7

Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển người hoạt động không

chuyên trách xã Đăk Ui năm 2024:

a) Không cư trú tại Việt Nam;

b) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

c) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ

sở giáo dục bắt buộc.

III. TIẾP NHẬN HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- Người đăng ký dự tuyển phải nộp hồ sơ tại địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký

dự tuyển của UBND xã (Qua đồng chí Nguyễn Thị Nụ-công chức VP-TK xã) hoặc

gửi theo đường bưu chính về UBND xã Đăk Ui-thôn Đăk Kơ Đêm, xã Đăk Ui,

huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum kể từ khi có Thông báo tuyển chọn.

- Thành phần hồ sơ gồm: (1) Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01 ban

hành kèm theo Nghị định số 138/2020/NĐ-CP; (2) Sơ yếu lý lịch có xác nhận của

chính quyền địa phương nơi cư trú; (3) Bản sao bằng tốt nghiệp THPT; (4) Bản sao

văn bằng chứng chỉ chuyên môn.

V. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XÉT TUYỂN

3

1. Hình thức tuyển dụng: Thực hiện việc tuyển chọn Người hoạt động không

chuyên trách cấp xã năm 2024 thông qua hình thức xét hồ sơ.

2. Nội dung xét tuyển: Xét các điều kiện đăng ký dự tuyển theo quy định tại

Điều 7 Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3. Thời gian và địa điểm xét tuyển:

- Thời gian xét tuyển: Dự kiến trong tháng 10/2024.

- Địa điểm: Tại UBND xã Đăk Ui.

VI. THỜI HẠN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Thời hạn nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển là: 10 ngày làm việc kể từ ngày ban

hành thông báo tuyển dụng và công khai trên phương tiện thông tin đại chúng và

trên Trang thông tin điện tử của xã.

2. Địa điểm tiếp nhận Hồ sơ đăng ký dự tuyển: Người đăng ký dự tuyển

Người hoạt động không chuyên trách cấp xã phải nộp trực tiếp Hồ sơ đăng ký dự

tuyển theo Mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 138/2020/NĐ-CP tại UBND xã

qua đồng chí Nguyễn Thị Nụ – công chức Văn phòng – thống kê xã hoặc gửi theo

đường bưu chính kể từ khi có Thông báo tuyển chọn đến Ủy ban Nhân dân xã Đăk

Ui, Thôn Đăk Kơ Đêm, xã Đăk Ui, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

Trên đây là Thông báo tuyển dụng Người hoạt động không chuyên trách cấp

xã năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Ui. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, công

chức có liên quan và Ban quản lý các thôn thông báo rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng và các hình thức phù hợp khác để các tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn biết, có nhu cầu đăng ký tuyển chọn./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Đăk Hà (b/c);

- Phòng Nội vụ huyện (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- LĐ UBND xã;

- Văn phòng – thống kê xã (niêm yết);

- CC VH-XH (tuyên truyền);

- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tải);

- BQL các thôn (t/h);

- Lưu: VT,VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Thư

		2024-10-07T16:05:31+0700

		2024-10-07T16:08:28+0700

		2024-10-07T16:08:28+0700

		2024-10-07T16:08:28+0700

		2024-10-07T16:08:28+0700